
Bekanntmachung 

 

Preisangaben der Stadtwerke Neuenrade - AöR 

 

Auf Grund der §§ 1 und 3 der Preisangabenverordnung vom 12. November 2021 (BGBl. I 

S. 4921), werden nachstehend die durch die 17. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung 

der Stadtwerke Neuenrade - AöR vom 14.12.2023 zur Satzung über die öffentliche Was-

serversorgung und den Anschluss an die öffentliche Wasserversorgungsanlage – Wasser-

versorgungssatzung -  der Stadtwerke Neuenrade – AöR vom 22.02.2006 die für das Jahr 

2024 geltenden Preise der Stadtwerke Neuenrade bekannt gemacht: 

 
Grundgebühr bei Wasserzählern je Monat: 

bis     5 m³  Q3 =     4  =     13,00 € + 7 % MwSt.  =    13,91 €   

bis   10 m³  Q3 =   10  =     18,28 € + 7 % MwSt.  =    19,56 €     

bis   20 m³  Q3 =   16  =     39,12 € + 7 % MwSt.  =    41,86 €     

bis   50       Q3 =   25  =   130,32 € + 7 % MwSt.  =  139,44 €    

bis   80       Q3 =   63  =   208,41 € + 7 % MwSt.  =  223,00 €  

bis 100       Q3 = 100  =   260,50 € + 7 % MwSt.  =  278,74 € 

 
Grundgebühr bei Verbundzählern je Monat:  

DN   50      Q3 =   25   = 181,91 € + 7 % MwSt. =  194,64 €  

DN   80      Q3 =   63   = 291,06 € + 7 % MwSt. =  311,43 € 

DN 100      Q3 = 100   = 381,17 € + 7 % MwSt. =  407,85 € 

 
Die Verbrauchsgebühr je m³ Wasserverbrauch: 

1 m³ = 1,95 Euro + 7 % MwSt = 2,09 Euro 

 
Neuenrade, 04.01.2024 

 
gez. gez. 

Gerhard Schumacher Marcus Henninger 

Vorstand Vorstand 

 
Hinweis: 
Diese Bekanntmachung kann auf der Homepage der Stadt Neuenrade unter 
www.neuenrade.de aufgerufen werden. 

http://www.neuenrade.de/

